ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.03.2025 № 136
р.п. Красногородск

	О закреплении муниципальных бюджетных образовательных организаций, реализующих программы  дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями в границах Красногородского муниципального округа на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования, Администрация Красногородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные организации, реализующие программы  дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями в границах Красногородского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление подлежит размещению  в информационно – телекоммуникационной сети Интернет на официальном  сайте Администрации Красногородского муниципального округа.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по образованию Администрации Красногородского муниципального округа.
 Глава  Красногородского муниципального округа                           В.В.Понизовская
Верно                              А.П.Картель

        Приложение к постановлению

Администрации Красногородского муниципального
округа от  07.03.2025 № 136
ЗАКРЕПЛЕННЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ БЮДЖЕТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ В ГРАНИЦАХ КРАСНОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД
	№
	Полное наименование ОО

(сокращенное наименование)
	Адрес ОО
	Населенные пункты

	Общеобразовательные учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красногородская средняя  школа» Красногородского муниципального округа
(МБОУ «Красногородская СШ»)
	182370, Псковская обл.,

р.п. Красногородск

ул. Советская, д. 50

	р.п. Красногородск.

Населенные пункты Красногородского муниципального округа:
деревни: Якушово, Ломы, Поддубно, Усово, Горбуново, Собольцово, Иванцево, Морозово, Лоскутино, Мыза, Залужье, Саурово, Дорохи, Горенки, Паршино, Ярусово, Бодренки, Лямоны, Гавры, Зеркули, Столбово, Ночево, Рогозки,  Исаево, Поддубно, Крестовка, Станкеево, Литвинка, Мицкеево, Кожуры, Мехово, Сакулино, Гришково, Рыжково, Блясино, Долги, Габоны, Колтырево, Голубово, Горки, Синяя Никола, Сусаны, Мамоны, Курцево, Рябы, Зуево, Максины, Федотково,  Шилово, Посинье

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя  школа» Красногородского муниципального округа
(МБОУ «Покровская СШ»)
	182384, Псковская обл.,

Красногородский район,

д. Кресты
	Населенные пункты Красногородского муниципального округа:
деревни: Агарышево, Александрово, Бараны, Барашково, Березавец, Березница,  Бличино, Братниково, Бриданово,Богородицкое, Веселово, Вярьмово, Габоны, Ганьково, Дымово, Жеребино,  Золотово,  Ионики,  Кашево, Ключки,  Креневка, Кресты, Кривино, Кривины, , Кунгово,  Луги, Люмжево, Лямоны, Малиновка, Межупры, Мекшино, Мильцево,  Минино, Мителевка,  Мозули, Мутолевка,  Мыза, Мышково, Нивки, Овсянки, Пиково,  Плешивка, Поинье, Покровское, Поляково,  Пушмачи,  Растворы, Рогаткино, Рудиновка,  Рушково, Рынжево, Татарино, Треньки,  Трибесово, Тупичино, Челаново, Чурово,  Шаршановка,  Ширяево

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ильинская средняя  школа» Красногородского муниципального округа
(МБОУ «Ильинская СШ»)
	182374, Псковская обл.,

Красногородский район,

д. Ильинское
	Населенные пункты Красногородского муниципального округа:
деревни: Шумилы, Платишино, Равгово, Лукино, Сидорово, Цыбино, Могильники,  Морозово, Кашино, Якушово, Васьково, Соседово, Зубы, Ильинское, Зайцы, Сафоново, Новолок, Влесно, Рыбаки, Остропяты, Бабинкино.

	Дошкольное образовательное учреждение

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Красногородский детский сад «Колосок»

(МБДОУ «Красногородский детский сад «Колосок»)
	182370, Псковская обл.,

р.п. Красногородск,

ул.А.Никандровой

д.29-а
	р.п. Красногородск.

Населенные пункты Красногородского муниципального округа:
деревни:  Якушово, Ломы, Поддубно, Усово, Горбуново, Собольцово, Иванцево, Морозово, Лоскутино, Мыза, Залужье, Саурово, Дорохи, Горенки, Паршино, Ярусово, Бодренки, Лямоны, Гавры, Зеркули, Столбово, Ночево, Рогозки, Исаево, Поддубно, Крестовка,Станкеево, Литвинка, Мицкеево, Кожуры, Мехово, Сакулино, Гришково, Рыжково, Блясино, Долги, Габоны, Колтырево, Голубово, Горки, Синяя Никола, Сусаны, Мамоны, Курцево, Рябы, Зуево, Максины, Федотково,  Шилово